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Protokół Nr 13/20 

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło w dniu 21 lutego 2020 r.  

w godz. 10.30 – 11.20, w sali 202, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach.   

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji zgodnie z załączonymi listami obecności  

(zał. nr 2,3). 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin. 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad: 

1) Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Województwa Świętokrzyskiego w 2019 r.  

2) Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa świętokrzyskiego 

w 2019 r.  

3) Sprawy różne. 

Materiały do pkt 1-3 stanowią załączniki do akt Komisji Samorządu Terytorialnego.   

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1.                                  

Prezentację na temat stanu bezpieczeństwa na terenie Województwa Świętokrzyskiego  

w 2019 r. przedstawił Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach nadinsp. Paweł 

Dzierżak (zał. nr 4). 

Przypomniał, że praca policji opiera się na trzech filarach. Pierwszy to zadania realizowane 

przez  dzielnicowych, drugi to działania zmierzające do odtwarzania posterunków, a trzeci 

filar związany jest z funkcjonowaniem krajowej mapy bezpieczeństwa. Następnie poruszył 

kwestię wykrywalności przestępczości, która w województwie świętokrzyskim znajduje  

się na poziomie około 74 procent (3 miejsce w skali kraju) i dodał, że jest to dobry wynik 

biorąc pod uwagę dane krajowe oraz unijne. Komendant Paweł Dzierżak zaznaczył,  

że przestępstwa kryminale podzielone są na kategorie, a największą część stanowią 
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przestępstwa przeciwko mieniu czyli kradzieże, włamania i uszkodzenie mienia. Jeśli chodzi 

o kradzieże najbardziej powszechne są rabunki dokumentów, pieniędzy, telefonów, laptopów, 

kart płatniczych, portfeli oraz samochodów. Do włamań najczęściej dochodzi w placówkach 

handlowych, gastronomicznych, hotelarskich oraz w mieszkaniach i na parkingach. W dalszej 

kolejności Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach omówił kwestię bezpieczeństwa na 

drogach. Poinformował, że w województwie świętokrzyskim, w roku 2019, nastąpił spadek 

ilości wypadków drogowych (z 1200 w 2018 roku do 1060 w 2019), przy czym liczba ofiar 

śmiertelnych utrzymała się na podobnym poziomie (127-128 osób). Najważniejsze zadania 

zrealizowane przez świętokrzyską policję to m.in. zatrzymanie osoby odpowiedzialnej za 

kradzieże samochodów, rozbicie grupy przestępczej, która zajmowała się włamaniami do 

bankomatów oraz walka z przestępczością narkotykową.     

Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego Maciej Gawin nawiązał do programu 

odtwarzania posterunków policji i zapytał o plany inwestycyjne w powiecie buskim. 

Komendant Wojewódzki Policji poinformował, że trwają przygotowania do inwestycji  

w Wiślicy.    

Radny Sławomir Gierada zapytał o stan zasobów kadrowych. 

Komendant Paweł Dzierżak wyjaśnił, że w województwie świętokrzyskim nie ma problemu  

z uzupełnianiem wolnych wakatów. Dodał, że część osób, która nie dostała pracy w regionie 

świętokrzyskim decyduje się na wyjazd do Łodzi, Warszawy czy Gdańska, ponieważ są to 

miasta, w których występują poważne braki kadrowe. 

Innych uwag nie zgłoszono.                

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację.  

Ad 2.       

Informację o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa świętokrzyskiego  

w 2019 r. omówił zastępca naczelnika wydziału operacyjnego Komendy Wojewódzkiej  

starszy kapitan Michał Pająk (zał. nr 5). 

Poinformował, że potencjał KRSG obejmuje 13 komend powiatowych, 17 jednostek 

ratowniczo-gaśniczych, 1 posterunek mieszany i 221 jednostek OSP. Poza systemem KSRG 

funkcjonuje 660 jednostek OSP. Kapitan Michał Pająk podkreślił, że w systemie ratowniczym 
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znajdują się również specjalistyczne grupy ratownicze, wojewódzki odwód operacyjny oraz 

centralny odwód operacyjny. Nadmienił, że w ramach ratownictwa specjalistycznego działają 

grupy: chemiczna, wodno-nurkowa, wysokościowa, techniczna, poszukiwawczo-ratunkowa. 

Kapitan Michał Pająk zwrócił uwagę, że w roku 2019 zauważono znaczny wzrost interwencji 

(o około 10%) spowodowany nasilaniem się niebezpiecznych zjawisk atmosferycznych  

i anomalii pogodowych. Do najczęstszych zdarzeń należą pożary mieszkań, pożary traw  

i lasów, wypadki drogowe, zdarzenia z tlenkiem węgla, silne wiatry oraz agresywne 

zachowania zwierząt. Najważniejsze wydarzenia w których interweniowali strażacy w 2019 

roku to m.in. pożar zakładu recyklingu elektrośmieci w pow. kieleckim, zawalenie  

się budynku w Kielcach, pożar hali przemysłowej ocynkowni Termetal w Dębskiej Woli  

i działania związane z zagrożeniem powodziowym.  

Radny Mieczysław Sas odniósł się do kwestii związanych z funkcjonowaniem ochotniczych 

straży pożarnych. Podkreślił, że młodzi strażacy są aktywni zawodowo, co stanowi problem  

w przypadku wyjazdu do zdarzeń mających miejsce w godzinach dopołudniowych.   

Kapitan Michał Pająk zgodził się z przedmówcą. Jednocześnie zaznaczył, że sytuacja  

w jednostkach jest dynamiczna tj. migracje zarobkowe powodują uszczuplenie sił 

ochotniczych straży pożarnych ale często zdarza się, że po jakimś czasie stan zasobów 

ludzkich ulega zwiększeniu. Dodał, że bardzo ważne są działania aktywizujące rozwój OSP.   

W dalszej dyskusji, w której udział wzięli Przewodniczący Komisji Maciej Gawin, radni 

Mieczysław Sas i Waldemar Wrona oraz Kapitan Michał Pająk rozmawiano o  pracy 

najmłodszych członków OSP, stanie sprzętu strażackiego i szkoleniach.  

Ad 3.            

Przewodniczący Komisji Maciej Gawin, przedstawił Uchwałę Nr 04/01/20 Zarządu 

Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 stycznia 2020 r. w sprawie 

uznania roku 2020 Rokiem Samorządu Terytorialnego (zał. nr 6).  

Innych spraw nie zgłoszono.   

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokół sporządziła:                                                       Przewodniczący Komisji  

    Maria Ganczarek      

                        Maciej Gawin 


